
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 3

DETERMINAZIONE

Oggetto: SERVIZIO DI BROKERAGGIO ASSICURATIVO
IMPEGNO E LIQUIDAZIONE ANNUALITA’ 2023



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 3

DETERMINAZIONE

Struttura: AFFARI GENERALI LEGALI E ISTITUZIONALI

L'estensore dell'atto: Sogni Cristiana
Il Responsabile del procedimento: Bottiroli Dario
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 3

IL DIRETTORE SOSTITUTO SOC AFFARI GENERALI LEGALI E ISTITUZIONALI

PREMESSO che con Determinazione n.1 del 03.01.2022 la SOC Logistica e Servizi 
Informatici ha provveduto ad aderire all’affidamento del Servizio di 
brokeraggio assicurativo per le Aziende del Servizio Sanitario Regionale 
(Gara SCR  39-2021) e che con determinazione n.171 del 
18.02.2022 ha preso atto dell’integrazione dell’art.9 “Corrispettivi e 
modalità di pagamento” di cui all’Addendum alla convenzione di 
affidamento del Servizio medesimo;

DATO ATTO che il Broker Marsh Spa con nota prot.n.56998 del 13.09.23 ha richiesto 
il pagamento del compenso per l’annualità 2023 per un importo pari a 
€. 12.821,0 IVA esente, giusta fattura n.459 del 24.10.23;

RILEVATO che l’importo richiesto dal Broker Marsh Spa per il servizio di 
brokeraggio reso nell’annualità 2023 risulta correttamente calcolato al 
netto della quota parte della provvigione della polizza All Risks 
eccedente il compenso forfettario annuo da restituire all’ASL VCO, 
secondo le modalità previste dall’addendum alla convenzione di 
affidamento del servizio di brokeraggio;

ACQUISITO il DURC con il quale INAIL e INPS attestano la regolarità contributiva di 
Marsh Spa;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali  

DETERMINA

1°) di liquidare, per le motivazioni in premessa, la fattura n.459 del 24.10.24 emessa da 
MARSH SPA Via Covour, 1 Torino per un importo complessivo pari a €. 12.821,07 iva 
esente per il servizio di brokeraggio reso nell’annualità 2023 – CIG 9052510F8F

2°) di dare atto che la somma di €. 12.821,07 è da imputarsi al conto economico 
3.10.10.71 Autorizzazione 10 sub. 1) esercizio 2023 

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2023-11-15T14:31:59+0000
	Giuseppina Primatesta




